
 

岐阜地区 薬剤師合同研修会のご案内 
 

謹啓  

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

さて、この度下記のとおり研修会を開催させていただく運びとなりました。 

ご多用中、誠に恐縮に存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 
 

開催日時 ： ２０２３年３月１６日（木） 午後７時３０分より 

配信場所 ： 長良川国際会議場５階 国際会議室 ハイブリッド開催 

           住所：岐阜市長良福光 2695-2 電話：058-296-1200 
 
【研修内容】 
 

司会 ： 岐阜市民病院 薬剤部長 水井 貴詞 先生 
 

 《情報提供》  19：15～19：30 

「 過活動膀胱治療剤 ベオーバ錠 50㎎ 」 

キッセイ薬品工業株式会社 
 

 《一般演題》  19：30～20：00 

    「 薬局で行われるウロウロ服薬指導 」 

                           すごう薬局 大西 伸幸 先生 
 
 《特別講演》  20：00～21：00  

    『 高齢者の過活動膀胱治療のＵＰ ＤＡＴＥ 』 
                       西野クリニック 院長 

                     岐阜大学医学部医学科 客員臨床系医学教授 

                                 西野 好則 先生 

 
 

■ 参加希望の方は、インターネットでの申込みとなります 
以下のＵＲＬ・ＱＲコードよりお申込みください  

【会場研修】定員：５０名 【ＷＥＢ研修】定員：３００名 （各研修 定員になり次第締切り） 
 

https://ws.formzu.net/fgen/S42166163/ 
 
 

■ 申込み期限：令和５年３月８日（水）１２時まで 
 

日本薬剤師研修センター認定制度（１単位）申請中 

 

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

なお、ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために 

利用させて頂くことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
主催 キッセイ薬品工業株式会社 

共催 岐阜県病院薬剤師会 岐阜ブロック 

   岐阜市薬剤師会、各務原市薬剤師会、 

   山県市薬剤師会、もとす薬剤師会 


